
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСП О ЛНИ ТЕЛЬНО ГО  КОМ ИТЕТА 
Н ИЖ НЕКАМ СКОГО М УНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

PECI ГУ Б ЛИ КА  ТА ТАРСТАН

11РИКАЗ

от C h f. 2021 года

О подготовке и проведении августовской 
педаг огической ко 11 ференции 
работников образования НМР РТ

В соответствии с годовым планом работы, с цслыо подведения итогов работы за 
2020/2021 учебный год и определения основных направлений развития системы 
образования 11ижнекамского муниципального района на 2021/2022 учебный год

1. Утвердить план подготовки и проведения августовской конференции 
(11риложение 1).

2. 11ровести пленарное заседание августовской конференции работников 
образования Нижнекамского муниципального района 25 августа 2021 года на базе Дома 
Советов (пр.Строителей, 12) по теме «Традиции и новации в образовании: перспективы 
для каждого».

3. Провести с 16 по 25 августа 2021 года секционные заседания в рамках 
конференции работников образования (11риложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета IIM P РТ— 
начальник управления образования Р.М .Гиниятуллин

I Нилова Л. А.
8(8555) 47 -30-38



11риложенис 1 к приказу управления 
образования 1Ъ.Р$, 2021 года

ПЛАН 
подготовки и проведения 

августовской педагогической конференции 
Нижнекамского муниципального района 

Тема «Традиции и новации в образовании: перспективы для каждого»

Цели конференции:
- подведение итогов 2020-2021 учебного года;
- определение основных задач образовательной политики Нижнекамского муниципального 
района на 2021 -  2022 учебный год;
- выработка коллегиальных решений по организации и содержанию образовательного 
процесса в условиях реализации программы развития образования в Республике 
Татарстан.

Участники Конференции:
-руководители общеобразовательных учреждений, дошкольных учреждений, учреждений 
среднего профессионального и дополнительного образования, заместители директоров, 
педагоги;

Гости конференции и представители:
- Глава Нижнекамского муниципального района;
- руководители высших учебных заведений;
- представители управлений культуры, здравоохранения;
- руководители и представители средств массовой информации.

Дата и место проведения:

Секционные заседания -  с 16 но 25 августа в образовательных организациях

Пленарное заседание - 25 августа конференцзал Дома Советов (Строителей, 12)

№ 
н/п Мероприятие

Ответственные Срок
исполненияот управления 

образования
от образовательных 

организаций
1 2 3 4 5

1. Организационные вопросы
1.1

1.2

Рабочая группа но 
подготовке и 
проведению 
конференции

Рамазанова А.Р. 
Залевская J1.A. 
Джалолова Р.И. 
Сафарова Р.Г. 
Гумерова Г.С. 
Баринова С.В.

Салихзянова Л.Г. 
(председатель Совета 
директоров)
Павлова Т.М.(СОШ №2) 
Генералова II.А. (ЦДОД) 
Куприянова Т. А. (НИК) 
Шамшутдинова Г.Н.(ДШИ) 
Кирпичонок М.А.(ЦТТи11)

Еженедельно
05.08.2021
12.08.2021 
19.08.2021

Подготовка
распоряжения

Рамазанова А.Р. 
Залевская JT.A.

09.08.2021



•

руководителя
исполнительного
комитета
Пижнекамекого
муниципального
района о проведении
августовской
конференции
работников
образования I IMP

Бадриева Л.Ф. 
Сафарова Р.Г.

1.3. Составление плана
подготовки и
проведения
августовской
конференции
работников
образования

Залевская JI.A. Салихзянова Л.Г. 
(председатель Совета 
директоров)

09.08.2021

1.4 11одведение итогов 
смотра-конкурсов к 
началу учебного года

Рамазанова Л.Р. 
Залевская JT.A. 
Джал о лова Р. И. 
Сафарова Р.Г.

13.08.2021

1.5 Обеспечение работы 
президиума:
- состав президиума 
пленарного заседания и 
его секретариат;
- канцтовары, 
минеральная вода, 
столы, стулья

Николаева Г.Л. 
Деменгова Т.Н.

25.08.2021

1.6 Составление списка 
приглашенных, 
подготовка 
приглашений и 
программ, рассылка 
приглашений 
11одго говка и доставка 
писем в МО и II РТ, 
ГФУ, ОШН, УВД с 
программой и 
приглашением

Николаева Г.Л. 16.08.2021

1.7 Подготовка папок с 
материалами для 
членов президиума

Николаева Г.Л. 23.08.2021

1.8 Подготовка и печать 
буклета для президиума

Залевская Л.А. Кирпичонок М.А. (ЦТТиП) 23.08.2021

1.9 Подготовка 
электронной версии 
журнала
«Образовательная
панорама»

Гарипова В.М. 
Дементова Т.Н. 
Исмагилова P.P. 
Капралова В.А. 
Мухамадисва А.Г. 
Ивчина II.В.

Плаксина И.В. (ТКК) 
Хужанбердиева Ч.Т. 
(лицей № 35)
Перова Е.В.
(Шереметьевская СОШ)

23.08.2021

1.10 J Оформление сцены в Андрианова С.А. 25.08.2021



Доме Советов 
(доставка, ус тановка 
вазонов с цветами)

Баринова С.В.

1.11 Регистрация
участников

Капралова В.Л. Павлова 'Г.М. 
(СОШ № 2)

25.08.2021

i:i2 Рассадка в зале Имамутдииова
С.В.

Сергеев А.С. 
(СОШ №8)

25.08.2021

1.13 Приобретение, 
доставка цветов для 
гостей конференции и 
награждаемых

Мухамстдинова
С.С.

25.08.2021

1.14 Подготовка порядка 
ведения и программы 
конференции

Рамазанова Л.Р. 
Залевская Л.Л.

Корытова О.В. 
(СОШ №1)

до 20.08.2021

1.15 Печать программы 
конференции

Исмагилова P.P. Кирпичонок М.А. (ЦТТиП) до 20.08.2021

1.16 Приглашение и 
обеспечение работы 
средств массовой 
информации (радио, 
телевидение, пресса).

Шилова Д.А. до 20.08.2021

1.17 Подготовка списка 
работников
образования, ушедших 
из жизни и 2020-2021 
учебном году.

Баринова С.В. 
Шакиров P.M.

Салихзянова Л.Г. 
(председатель Совета 
директоров) 
Мухлисов И.Ф. 
(Нижнеуратьминская 
школа)

до 20.08.2021

2. Мероприятия в день конференции
2.1 Фото - и видеосъемка 

конференции
Имамутдииова
С.В.

Кирпичонок М.А. (ЦТТиП) 25.08.2021

2.2 Музыкальное 
оформление перед 
началом конференции 
(фоновая музыка)

Ахмадуллина А.Т. Салихзянов P.II. (ДТДиМ) 25.08.2021

2.3 Организация чайного 
стола для президиума и 
питьевого режима для 
участников 
конференции

Матвеева Т.Г. 25.08.2021

2.4 Обеспечение дежурства 
медицинского 
работника во время 
рабо ты конференции

Рябова А.В. 
(школа № 3)

25.08.2021

3. Финансовое и материальное обеспечение
3.1 Составление сметы 

расходов
Рамазанова А.Р. 
Джалолова Р.И. 
Сафарова Р.Г. 
Гумсрова Г.С.

17.08.2021-
20.08.2021

4. Секционные заседания -  с 16.08.2021г. но 07.09.2021г.
4.1 Подготовка и 

проведение секционных 
заседаний для

Шилова А.А. 
Джалолова Р.И. 
методисты,

Руководители ММО 16.08.2021-7-
09-2021



педагогов кураторы 
по направлениям

4.2 Подготовка и 
проведение
секционного заседания 
для директоров и 
заместителей 
директоров по учебной 
и методической рабо те

Рамазанова Д.Р. 
Методисты

Салихзянов P.II. (ДТДиМ) 24.08.2021

4.3 Подготовка и 
проведение
секционного заседания 
для заместителей 
директоров по 
воспитательной работе 
с классными 
руководителями

Джал о лова Р. И. Клещсвпикова Л.А. 
(школа №23)

19.08.2021

4.4 11одготовка 
информации о 
секционных заседаниях 
и их решениях, 
размещение на сайте 
управления 
образования

Шилова А.А. 
методисты, 
кураторы по 
направлениям

Кирничонок М.А. (ЦТТиП) 
Руководители ММО по 
направлениям

28.08.2021

5. Методическое обеспечение пленарного заседания
5.1 Подготовка

приве тственного слова, 
заключителыiого слова 
Главы администрации 
Пижнскамского 
муниципального района

Залевская Л.А. Якимова JI.A. (гимназия 
№32)
Салихзянов P.M. (ДТДиМ)

16.08.2021

5.2 Подготовка доклада и 
презентации начальника 
yi 1 равлсиия образовагi и я 
Пижнскамского 
муниципального района

Рамазанова А.Р. 
Залевская Л.А. 
Джалолова Р.И.

Салихзянова Л.Г. 
(СОШ № 33) 
Кирничонок М.А. 
(ЦТТи11)
Гайнутдинов P.P. 
(лицей-интернат № 24)

до 20.08.2021

5.3 Подготовка резолюции 
конференции

Рамазанова А.Р. 
Джалолова Р.И.

Салихзянова Л.Г. 
(председатель Совета 
директоров) 
Офицерова А.М. 
(СОШ № 36) 
Кирничонок М.А. 
(ЦТТиП)

до 20.08.2021

5.4 Оформление фойе Дома 
С о ве то в: темати ческий 
фоторяд «11аиорама 
успешных результатов»

Исмагилова P.P. Бликии А.И. (СОШ № 10) 
Куприянова Т.A. (II1IK) 
Санникова З.А. (ЦВР) 
Кирничонок М.А. (ЦТТиП)

24.08.2021

5.5 Обеспечение 
мультимедийного 
сопровождения во

Кирничонок М.А. 
(ЦТТиП)

25.08.2021



время пленарного 
заседания

6. Сценарное обеспечение пленарного заседания
6.1 Разработка сценария 

блока награждения
Джалолова Р.И. 
1 умерова Г.С.

Шамшудинова Г\I I. (ДШИ) До 23.08.2021

Музыкальное 
оформление сценария

/Джалолова Р.И. Офицерова А.М. 
(COLIJ №36)

25.08.2021

Работа с ведущими Джалолова Р.И. Шамшутдинова Г.Н. 
(ДШИ)

25.08.2021

6.2 11риглашенис 
награждаемых, их 
регистрация и рассадка 
в зале

Гумерова Г.С. 
Новикова Э.Р.

Сергеева (COIII №8) 20.08.2021



Приложение 2 к приказу управления 
образования № ^ х гг 'fd Р£, 2021 года

График секционных заседаний
Дата
проведения Наименование ММО Ответственный Время

проведения
Место
проведения

16.08.2021 Учителя математики Морозова Т.Н. 10.00 Лицей №24

17.08.2021 Учителя, реализующие АООП Кислицына М.Л. 10.00 Кванториум, 
4 этаж

17.08.2021 Учителя биологии Исаева О.И. 9.00 Лицей №37
17.08.2021 Учителя родного языка Исмагилова P.P. 9.00 ZOOM
17.08.2021 Учителя начальных классов Мухамадисва А.Г. 10.00 Школа №36

17.08.2021 Учителя русского языка и 
литературы Пузикова О.С. 10.00 Гимназия

№32
17.08.2021 Учителя географии Саушкииа II.В. 11.00 Лицей №37
18.08.2021 Учителя информатики Рахова Д.А. 9.00 Школа №3
18.08.2021 1 Гедагоги-библиотекари Яковлева Л.И. 9.00 Школа №1

18.08.2021 Тьюторы по шахматному 
обучению Телепеиин II.M. 9.00 Школа № 6

18.08.2021 Руководители школьных музеев Шакирова Л.Р. 10.00 Музей
образования

18.08.2021 Педагоги по направлению 
«Театр» Шамшудинова Г.II. 1 1.00 ДШИ

18.08.2021
11сдагоги доп.образования /но
художественно-эстетической
направленности

Джалолова Р.И. 11.00 ДШИ

18.08.2021 Учителя физкультуры Джалолова Р.И. 14.00 Школа № 16

19.08.2021 Руководи тели, ведущие курс 
«Семье веде пис » Джалолова Р.И. 9.00 школа № 36

19.08.2021
Педагог-психолог Имамутдииова С.В. 11.00 школа № 36
Социальные педагоги Капралова В.И.

19.08.2021
Заместители директоров по 
воспитательной работе, 
классные руководители

Джалолова Р.И. 13.00 школа № 23

20.08.2021 Учителя химии Хомякова И.П. 9.00 Лицей №35

20.08.2021 Учителя технологии КирпичопокМ.А. 10.00 Кванториум, 
4 этаж

20.08.2021 Учителя иностранных языков Галимова Г.Х. 10.00 Гимназия
№22

20.08.2021 Учителя физики Исаева О.Г. 11.00 Школа №21

23.08.2021 Учителя истории и 
общее твознапия Гурьянова С.А. 11.00 Школа №27

23.08.2021 Учителя по предмету 
«Искусство» (музыка) Охотникова Ю.П. 10.00 Гимназия

№32
23.08.2021 Молодые специалисты Офицерова А.М. 10.00 Школа №36

24.08.2021 Директора, заместители 
директора по УР

Рамазанова А.Р. 
Джалолова Р.И. 
Залевская J1.A.

10.00 ДТДиМ



25.08.2021 Учителя по предмету 
«Искусство» (ИЗО)

Ризванова Г.Г. 10.00 Школа №36

07.09.2021 Родительская общественность Джалолова Р.И. 18.00 школа № 11

07.09.2021 Учителя ОБЖ Джалолова Р.И. 14.00 школа № 27

07.09.2021 «КШ АРМИЯ» 15.00
07.09.2021 11сдагоги-организаторы Шернина II.II. 13.00 ДТДиМ


